3

Московская областная Дума

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ

« 18 » марта 2020 г. № 8

I  Присутствовали: Григорьев О.В., Жигарев К.С., Ливадченко А.А.
Отсутствовали: Дениско Д.В.,  Живцов Э.Н., Липатов Ю.А.

II Повестка дня:

1. Об оказании государственных и муниципальных услуг без участия человека.
2. Об инициативе проведения «Часа Правительства Московской области» 16 апреля 2020 года на тему: «Обеспечение информационной безопасности в информационных системах Московской области».
3. О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области».
4. О проекте федерального закона № 912249-7 «О внесении изменений в статьи 37 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
5. О проекте федерального закона № 914287-7 «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

III Слушали:

По первому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. об оказании государственных и муниципальных услуг без участия человека. В обсуждении представленной информации приняли участие депутаты Григорьев О.В., Жигарев К.С., Ливадченко А.А. Комитет решил:
Принять к сведению информацию об оказании государственных и муниципальных услуг без участия человека.
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По второму вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. об инициативе проведения «Часа Правительства Московской области» 16 апреля 2020 года на тему: «Обеспечение информационной безопасности в информационных системах Московской области». В обсуждении представленной информации приняли участие депутаты Григорьев О.В., Жигарев К.С., Ливадченко А.А. Комитет решил:
Поддержать инициативу проведения «Часа Правительства Московской области» 16 апреля 2020 года на тему: «Обеспечение информационной безопасности в информационных системах Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По третьему вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В. о проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Жигарев К.С., Ливадченко А.А. Комитет решил:
Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области»  Председателю Московской областной Думы Брынцалову И.Ю. для направления указанного законопроекта субъектам права законодательной инициативы Московской области для предварительного рассмотрения и представления замечаний и предложений в профильный Комитет.
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По четвертому вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 912249-7 «О внесении изменений в статьи 37 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в части совершенствования процедуры сбора подписей и проверки подписных листов). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Жигарев К.С., Ливадченко А.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 912249-7 «О внесении изменений в статьи 37 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

[bookmark: _GoBack]По пятому вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 914287-7 «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (об обеспечении участковых уполномоченных полиции служебным жильем). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Жигарев К.С., Ливадченко А.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 914287-7 «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

      Председатель Комитета                                                    О.В. Григорьев